[image: C:\Users\igor.lima\Desktop\Espaço Memória\BANCO DE IMAGENS\Logomarca\Logo_biblioteca.jpg]JUSTIÇA FEDERAL EM PERNAMBUCO
BIBLIOTECA PETRÔNIO MARANHÃO GOMES DE SÁ

PASSO A PASSO PARA EMISSÃO DE DECLARAÇÃO DE NADA CONSTA PELO PERGAMUM

[image: ]
1. Acessar, no menu, a opção:  CIRCULAÇÃO DE MATERIAIS >> CONSULTA >> USUÁRIO

2. Pesquisar o usuário pela Matrícula ou pelo Nome;

3. Mudar, na caixa “Tipo de Pesquisa”, da opção “Geral” para opção Pendente;

4. [image: ]Se o usuário não tiver nenhuma pendência, vai aparecer o botão
[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]
5. Clicar no botão                                .  para gerar o Nada Consta. (Selecione o tipo Padrão)
[image: ]
[image: ]

                  Exemplo da Declaração
image6.png
Tustica Federal
Biblioteca da Segto Judiciiria de Pernamibuco - JFPE.

Pergamum

DECLARACAQ

Dectaramos, para os devidos fins, que o usudrio(a) IGOR PIRES LIMA, Matricula precedica da sigia fpesass, (
Estagio ) Extd com a sua siuagao regular na Bibioteca da Justa Federal em Pemambuco. Ndo ha nenhum
material om poder do usudro.

1Da Bibiotoca da Justca Federal em Pemambuco
Para o Niciea de Gesto de Pessoss

(Setor de Beneficos @ Acompanhamento de Estégios)

[— de

Maria de Lourdes Casteo Branco de Ofveira

‘Supervisora da Secdo de Biblteca
CRB4 323

image1.jpeg
J J F P JUSTICA FEDERAL
’ EM PERNAMBUCO

Biblioteca

image2.png
Opgies *

P ciRcuLAGRo bE MATERIAIS -
Empréstimo
Devolucdo
(+) Atualizacdo de débitos
Afastamento
(-) Consulta
» Entrada / Saida

o
» Exemplar

» Liberagdo

 Topografico

- vsuino e
s rt]

 Acervo fechado

 Vistante

 Chave de criptografia

(+) Calendério

image3.jpeg
% Declaragse

image4.png
Justica Federal
J iblioteca da Secdo Judiciiria de Pernambuco - JFPE » Bam-vindo(s), IGOR PIRES LINA

Inicio » CIRCULAGAO DE MATERIAIS » Consulta » Usuério

Visualzar menu

PP P B> rcon prres va (E]
) Mostrar @ uimpar & tmprimir
©  Dados pessoais Editar
Cotegorer 3~ Esta Tipo de empréstimo: 1~ Empréstime mormal
Data de validade:
Uo: 560~ rPE
Compus:Pernambuco
[o1/01/2980 | 10/08/2018 )
Tipo da pesquisa: Pendente v | «a N (% Dectaragio

Nenhum registro encontrado.

image5.jpeg
Selacione o tipo de impressora compatival

(S5 Mini . & Padrio